CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO 

2.1. Conforme expresso na cláusula primeira, a alteração contratual se dará em um acréscimo de 

aproximadamente 7,42% (sete vírgula quarenta e dois por cento) ao contrato supramencionado, 

perfazendo o valor total de R$ 4.259,94 (quatro mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa 

e quatro centavos), conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTD 
VALOR R$ 

UNIT TOTAL 

01 

ALHO IN NATURA – Condimento; Apresentação 
natural; matéria prima: Alho; Aspecto físico: cabeça 
inteira e fisiologicamente desenvolvido, com